

Information om medel för insatser för ökat valdeltagande och deltagande demokrati

Valdeltagande

Vid valet år 2002 ökade valdeltagandet till Stockholms kommunfullmäktige från 76,9 % år 1998 till 77,7 % år 2002. Valdeltagandeanalyser från förra valet bör tillsammans med erfarenheter från tidigare insatser för ökat valdeltagande utgöra grund för de insatser som nu planeras.

Deltagandedemokrati

Den representativa demokratin måste kompletteras med olika former av direktinflytande och delaktighet. Informationsteknik är här ett viktigt verktyg. Ett ökat inslag av deltagardemokrati föder ansvarstagande och engagemang och skulle bland annat bidra till att öka valdeltagandet. Stadsdelsnämnderna ska därför aktivt arbeta för att utveckla arbetsmetoder för en fördjupad deltagardemokrati.

Mångfald

Mångfald innebär att varje människa ska ha möjligheter att utvecklas efter sina egen förutsättningar och önsknings oavsett ålder, etnicitet, religion, trosuppfattning, sexuell läggning, funktionshinder eller kön.

Jämställdhet

Jämställdhet betyder att kvinnor och män ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla väsentliga områden.

Kriterier för bedömning av ansökningarna

- Insatser för ökat valdeltagande eller deltagardemokrati ges särskilt prioritet
- Metoder som tidigare prövats och bedömts framgångsrika prioriteras.
- Insatser vars omfattning och kostnad står i proportion till förväntat resultat och vars tidsplan sannolikt håller prioriteras.
- Valdeltagandesatsningar riktade till grupper eller områden med lågt valdeltagande prioriteras.
- Insatser där målgruppen är särskilt angelägen, förekomst av behov eller brist, prioriteras.
- Samverkan mellan stadsdelsnämnd och facknämnd ses som positivt.

Avgränsningar

- Två eller flera nämnder får samarbeta om insatser.
- Insatserna får göras i samarbete med föreningar eller andra aktörer men ska styras av nämnden som också ska ha det ekonomiska ansvaret och redovisningsansvaret.
- Enskilda enheter i staden kan inte själva söka medel, men stadsdelsnämnd eller facknämnd kan ansöka om medel för insatser som genomförs av en enhet.
- Valdeltagandeinsatserna måste genomföras före valet och övriga insatser innan årets slut.

Redovisning

Efter genomförd insats ska en kort redovisning av vad som gjorts, resultaten och en ekonomisk redovisning tillsändas SLK. Redovisningen ska lämnas två månader efter insatsens avslutning eller senast 07-01-31.

Frågor besvaras av Annika Hjelm, Valfärd och utbildningsavdelningen, Utbildning och arbetsmarknadsenheten. Tfn 508 29 311. E-post annika.hjelm@stadshuset.stockholm.se

Ansökan om medel för valdeltagande eller deltagardemokrati

Nämnd: Vantörs stadsdelsnämnd	Datum för nämndbeslut: 2006-02-16	Ansökan avser: <input type="checkbox"/> valdeltagande <input type="checkbox"/> deltagandedemokrati <input type="checkbox"/> mångfald <input type="checkbox"/> jämställdhet
Kontaktperson namn: Ariane Andersson	e-post: ariane.andersson@ vantor.stockholm.se	Telefonnummer: 08-508 20 065

Målgrupp: Prioriterade målgrupper för insatserna är samtliga invånare i Vantör med betoning på unga, äldre och invandrare.
Förväntat resultat: Målsättningen är att öka de kunskaper som kan ha betydelse för valdeltagandet.
Ev. samarbetspartner: Det lokala förenings- och näringslivet, med flera.
Kostnader: <ul style="list-style-type: none">• Föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung beviljas ett bidrag för att ta fram och spela en föreställning med syftet att få åskådarna medvetna om sin roll i samhället, känna till sin makt och utnyttja sin rösträtt i valet år 2006. Kostnad: Bidrag till föreningen Svea Sträng/Ung utan Pung: 150 000 kronor• Marknadsföring inklusive översättning. Kostnad: Annons, översättning och tryck: 50 000 kronor• Scen och teknik Kostnad: Scen och teknik: 40 000• Moderator till debatt Kostnad: Moderator: 25 000 kronor• Uppträdanden för att väcka intresse i samband med debatt Kostnad: Artist/uppträdanden: 80 000 kronor• Informationstält för förvaltning och för ideella föreningar Kostnad: Tält, golv, bord och stolar: 55 000 kronor Totala kostnader: 400 000 kronor.
Beskrivning av insatsen och tidsplan redovisas på omstående sida.
Ort och datum: Stockholm 2006-02-03

Underskrift:

Beskrivning av insatsen och tidsplan:

Vantörs stadsdelsnämnd planerar att anordna en kulturfestival i samverkan med det lokala förenings- och näringslivet, med flera aktörer under sommaren år 2006.

Under den planerade Kulturfestival Vantör 2006 skapas en plattform för att nå många människor. Kulturfestivalen kan också bidra till känslan av samhörighet inom området, och därmed till förtroendet/tilliten till andra, vilket har visat sig ha betydelse för människors deltagande och engagemang. Kulturfestivalen är ett sätt att visa upp Vantörs mångfald, vilket även det står i överensstämmelse med villkoren för de avsatta medlen i centrala medelsreserven.

Under kulturfestivalen är ambitionen följande.

- *Att informera besökarna om att det är val.* Förvaltningen erbjuder besökarna information om att det är val och om hur det går till att rösta. Dels ska besökarna ha möjlighet att söka upp information i förvaltningens informationstält, dels kommer förvaltningen att söka upp besökarna med information.
- *Att medvetandegöra besökarna om deras möjligheter att delta i politiska beslutsprocesser och betydelsen av ett deltagande.* Ung utan Pung gör en föreställning på detta tema. Vantörs ideella föreningar har möjlighet att i ett föreningstält presentera sin verksamhet.
- *Att skapa en arena för nämndpartierna att presentera sina ståndpunkter på.* En moderator leder en debatt mellan företrädare för nämndpartierna. Debatten inleds med uppträdande för att ytterligare väcka intresset. De politiska partierna har möjlighet att själva anordna och bekosta sina partitält på området.

Information om kulturfestivalen och möjligheten till information under den sprids via lokaltidning, webbplats och affischering.

Kulturfestivalen är planerad till senare delen av augusti. Inför kulturfestivalen kommer en rad förberedelsemöten att hållas där föreningslivets möjligheter att delta ska diskuteras.

Redovisning av medel för ökat valdeltagande eller deltagardemokrati

Nämnd:	Datum för nämndbeslut:	Ansökan avser: <input type="checkbox"/> valdeltagande <input type="checkbox"/> deltagandedemokrati <input type="checkbox"/> mångfald <input type="checkbox"/> jämställdhet
Kontaktperson namn:	e-post:	Telefonnummer:

Avvek genomförandet påtagligt från de planerade insatser som beskrevs i ansökan?

Nej Ja – och på vilket sätt beskrivs på omstående sida

Hur var resultatet och vad kan det antas bero på?

Kostnader

Ort och datum:

Underskrift: